**D** Lacuit ut ep̄i vel p̄fbri vel diaconi vel quicq̄ clerici qui nichil habētes ordinātur et tpe ep̄scopatus vel clericatus sui agros vel q̄ cuoq̄ p̄dia noie suo p̄parat tanq̄ rerum dñicarū inuasores crimine teneant. nisi ammoniti ecce eadez otulerint. si autem ip̄his p̄prie aliquid

timā reuocari vel om̄es. vides q̄ tñ ultima q̄ illa sola viciosa fuit ut. s. e. si quo s. et. xvij. q̄. iiiij. questi. ecō tra vidi. q̄ de qua libet donatōne est tetrahedru. ut. C. de moffe. co. si to tas. ff. ad. l. fal. penales. s. annua. s. q̄ soluitur extra te tonac. aplice. iobes quid iuris sit de h̄ in q̄m̄ notaui. b.

**R** eligiosam. ortu. s. qui bat tonū v̄l alia rem non vidi. debisse ea que sunt annexa ei mī expressa fuerint. sic. lxxiii. di. ego lodo icos. ar. cōtra. ff. si fuitus. ven. te. statrix. ff. de acē. em. creditor. in fi.

**N** Quo. iij. vnc que ritur. habeas p̄fumma q̄m̄ qd dicitur in capitulo p̄mo.

**D** Lacuit. bat bentes. ergo ppter paupera tem nec impedit nec excusatq̄ q̄s a p̄latura. sec⁹ ē i tute ut insti. de excusa. tu. s. sed et ppter paupertate.

**C** Suo. is spēale est in ecclia q̄ licet sacerdos nomine suo aliquid emat de pecunia ecclie. q̄ res illa statim facta est ecclie. aliud i rebo p̄uato. ut. C. de rei ven. si ut. apol. mis. et de hoc no tau. s. e. q. ii. apol. stolicos. idēq̄ qd is di habes extra te

peculii clericorum et ecclesie inquirendum est. et si quis utrum autem presumatur de rebus ecclesie vel de rebus suis opasse vide s. e. q. i. fuit manifeste cognacensis. usque ad quartum gradum. C. de episcopis et clericis. autem licetiam xl usque ad septimum defertur successio. ar. ostra xxxv. q. ii. c. i.

**Q**uicunque vendicabit. id est defendet quoniam ecclesia inuenitur in possessione. sed si heretesi essent in possessione oporteret ecclesiam pro-

bare de ure suo.

ut. h. e. q. v. c. i. m.

f. si non tenui. s. e.

q. i. fuit manife-

ste. vel intellige

quod hoc dicit cuius non

haberet sacerdos

heretesi. in autem

eccl. titulis. s. f. q. s.

autem episcopis. coll. ut.

et. h. q. v. c. ul.

**D**ontifices.

Pitez in aliis.

C. Ab extraneis

si aliquod datur tamen

episcopo illud non tene-

tur dividere cum eccl. si

et distingue an a-

ppinquo vel ex-

ne sit relatum e-

piscopo ut habes

distinctus extra s-

testa. requisisti. si

autem simili cano-

mico aliquod est reli-

cium illud non tenet

dividere cum eccl. si

h. em. presumit quod

id quod datum est plato-

lit ita ut ecclesie

datu. et est h. f. ff.

de an. le. l. annua.

ff. de rebus dubiis

ciuibz. h. t. scias

quod aliud est dicere

relinquo h. cano-

nico istis et aliud

relinquo h. ecclie

istis. in hoc casu

licitum intelligo eis

et non ecclie. in sedo

casu ecclie et ad v-

suz eoz. h. sit ar-

ostra. ff. de re. du-

ciuibz.

**C**habz quo ab

vnum.

**C**laveat. ad

appetatem.

**C**Non poterit.

in h. est heres in-

stituta et rogata

restituere alteri h.

reditate illa per do-

ctrabere quartam ut

institu. de fidicō.

heres. s. sed quia

sed si ecclie legi-

tur aliquid ut illud

ecclie restituat to-

hoc dubitare con-

fuerit an tunc pos-

set ptem de tali le-

gato retinere. ut

notatur. C. dñia.

deleg. l. i. R. i.

**E**piscopus ir-

reoucabile.

cum de dñisu cas-

nicoz. h. facit ali-

as successor. illud

liberalitate alicuius vel successione  
ognacensis euenerit. faciant inde quod  
eorum proposito congruerit. C. si a suo  
proposito retrosum exorbitauerit. ho-  
nore ecclastico indigni tanquam re-  
probati iudicentur. C. Itē ex oī. tol.  
xi. De ministris qui nullius ecclie  
occasione sū sui utilitate aliquid ac-

**V**icūqz de sacerdoti= **q**uā  
bus vel ministris p sua utilitate  
atqz amicicia quocūq modo aut p  
scripture seriem aliquid meruerit ab  
aliquo p̄cipie. in rebus ecclie nō pote-  
rit numerari. s. qd exinde voluerint  
facere ipoz voluntatis arbitrio sub-  
facebit. C. si hoc post eoru mortem  
ordinatū fortasse remāserit. ecclia  
cui p̄fuit vel minister extitit h. sibi in  
p̄petuum vendicabit. C. Ecce quod illa q  
nō ex officio ecclastico s. ex aliq pre-  
stacione sue utilitatis lucratus est p̄t  
dare quibus voluerit. S. qritur de  
hīs q sibi om̄iter cum ecclia vel seq-  
stratim p remedio aie offerūtur. vel  
de tercia pte quā de rebus parochi  
aliū ecclaz sibi debitaz accipit. si ea  
potēt dimittē quib⁹ voluerit. C. De  
hīs ita diffimilitur in oī. agathensi.  
De pontificib⁹ qbus vel cu ecclia vel  
seqstrati qd ab extraneis dimittit

**D**ontifices quib⁹ i summo sac-  
dotio constitutis ab extraneis  
aliquid à cum ecclia à seqstratim di-  
mittitur aut donatur. qd hoc ille q do-  
nat p redēpcōne aie sue nō pro co-  
modo sacerdotis pba offerre. no n  
q̄si suū p̄priū s. quasi dimissum ecclie  
inter facultates ecclie p̄putabunt. qd  
iustum est ut sicut sacerdos h. qd ec-  
clie dimissuz ē ita et ecclie habeat  
qd relinqutur sacerdoti. Sane quic-  
quid p fidei om̄issum à sacerdoti aut  
ecclie fortasse dimittit cuiuscūqz alij  
postmodū p̄futurum. id inter facul-  
tates suas ecclia cōputaē aut retinē  
nō poterit. C. Itē ex oī. tolletano.  
Episopus terciā partem sibi debi-

**A**t tam ecclie relinqere potest.  
Episopus si terciā ptem quā de  
rebus parochialium eccliaruz sibi  
debitam nouit ecclie cuius res esse  
patebit. à alteri ecclie conferre decre-  
uerit licitū maneat et irreoucibile  
robur ei⁹ sētētiā ferat. **III**

posset reuocare. ut. xvi. q. i. possessiones. et est hic ar. qd si ep̄s simili-  
ter aliquid dedit ecclie intelligitur illud p̄petuo te dīsse ut. xvi. q. i.

qm̄ quicquid ar. oī. xvi. q. i. possessiones. et dīxi. p. q. ii. hoc ius. in fi-

vidū aut. si de vtriusqz p̄cio empta est res p̄ rata. Q. iii.

h. p̄cipi diuidenda est inter eccliaz et heretes plati ut. h. e. c. i. v.

h. vero. Johannes.

**S**Acertotes.

Apparent ut  
sciatur quantum  
h. de rebus ecclie et  
quantū de p̄pribz  
rebus.

**C**Alieno. id est  
in rebus p̄pribz ipsi  
us sacerdotis que  
sunt aliena ecclie  
vel apprie intelli-  
gas pom.

**C**Et in suo. id est  
rebus ecclie.

**C**Compensas  
cōne. id est op̄uta  
cōne vel opacō  
vel collacōne hoc  
vult dicē q com-  
putabit quātū tu  
h. rebus et quātū  
h. rebus ecclie d-

erit. p̄ re empta  
ut. h. m. hoc diuidā  
tur inter eccliaz et  
h. b. tes defuncti. h.

pone postquā ad  
eptus est ecclia  
nullus sūptus w  
luit facē d̄ primo  
mo. p̄prio. h. quic-  
quid emit emit d̄  
p̄rimonio proprio  
tū. h. solis reddi-  
tibz ecclie fuit v-  
sus vīd. q̄ opūta  
di fuit illi sūptus  
q̄s facē cōsuevit  
vel q̄s fecūs sūf-  
set d̄ p̄prio p̄rimo  
mo ac si nō habe-  
ret ecclia ut. ff.

de p̄c. hered. sed  
et h. s. adeo autē  
i h. s. sic p̄prie po-  
nitur h. vīd. p̄p-  
sacōne. Itē non d̄

buit negligere lu-  
crū ecclie p̄pter lu-  
crū sūfū ut. h. c. p̄p-  
vel intelli ge q̄ h.

h. q̄n dubiū ē an-  
de rebus ecclie antū  
suo p̄rimonio eme-  
rit. nam tunc di-  
uidi debent sedm  
quātūtēz sūfū p̄p-  
monij et rerū ec-  
clesie

**C**oquisco. id  
ē qūlūtū. sic. C.

om̄ii diuidū. ad  
officiū. ff. de vī-  
fructu. sed et si q̄

. s. interdū.

**Q**uicunque. ne  
qua negligit res  
ecclie augēto sūfū

**C**Labiare. id  
ē colere.

**C**Proprie. id  
in rebus p̄pribz lo-  
cupletatus est.